INDICAÇÃO

INDICAÇÃO  PARA  QUE  OCORRA  A
T R O C A  D E  L Â M P A D A S  D O
MINIESTÁDIO  DO  BAIRRO  TIJUCAL,
CUIABÁ-MT.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSITIFICATIVA

A presente indicação visa atender uma demanda da comunidade local, que utiliza o miniestádio para
práticas  esportivas,  recreativas  e  eventos  comunitários.  No entanto,  o  local  encontra-se  com a
iluminação pública comprometida, devido à presença de lâmpadas queimadas ou com funcionamento
intermitente.
A falta de iluminação adequada prejudica o uso noturno do espaço, limita o desenvolvimento de
atividades esportivas e coloca em risco a segurança dos frequentadores, além de favorecer atos de
vandalismo e a sensação de insegurança no entorno.
Dessa forma, a substituição urgente das lâmpadas se faz necessária para garantir que o espaço
continue sendo um ambiente seguro, funcional e acolhedor para os moradores do bairro Tijucal.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de julho de 2025.

Alex Rodrigues - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360039003800360032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-01T11:13:50-0400